



شنبه ۲۶ آذر ۱۴۰۱ شماره ۳۵۸۰

دیدیه دروگبا، ستاره سابق چلسی، معتقد است که تجربه فرانسه در فینال ۲۰۱۸ به کمک این تیم خواهد آمد. تیم ملی فرانسه روز یکشنبه در دیدار فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باید روبروی تیم ملی آرژانتین قرار بگیرد.
شاگردان دیدیه دشنام آمیدوار هستند که بتوانند برای دومین دوره متوالی موفق به فتح این جام ارزشمند شوند تا پس از سال‌ها به اولین تیمی تبدیل شوند که در دو دوره متوالی این جام را به خانه برده است. از سوی دیگر، بسیاری از فوتبالی‌دوستان آمیدوار هستند

که لیونل مسسی با قهرمانی در این جام بتواند ویتترین افتخاراتش را تکمیل کند اما دروگبا معتقد است که تجربه فرانسه از فینال دوره قبلی باعث برتری این تیم خواهد بوداو در گفتگو با بی‌بی‌سی اسپورت در این باره اظهار داشت: «فرانسه برتری کلیدی تجربه حضور در فینال و کسب جام قهرمانی در جام جهانی چهار سال قبل را دارد که نکته بسیار مهمی است. آنها می‌دانند چطور باید این فشار را مدیریت کنند اما بازیکنان جدیدی هم دارند که این شرایط برای آنها جدید است.

دروگبا: فرانسه برتری کلیدی نسبت به آرژانتین دارد

شاید این اولین بار باشد که برابر مسی بازی می‌کنند و این هم فشار مضاعفی است.» این ستاره سابق ساحل عاج درباره برنامه آرژانتین برای توقف فرانسه گفت: «آنها تیمی بسیار هجومی هستند اما در عین حال اجازه بازی به کیلیان امباپه نخواهند داد. آنها تلاش خواهند کرد که او را از دروازه دور نگه دارند چون می‌دانند ستاره اصلی فرانسه است اما مهار اورلین شوامنی، آنتوان گریزمان و عثمان دمبله هم برای آنها دشوار خواهد بود.»

ورزشی ۵



که ما نباید نسبت به عملکرد همه بازیکنان نظر انتقادی داشته باشیم، اما نمی توانیم آگاهی خود را نسبت به تاثیری که با به کار بردن هر کلمه می گذاریم، در نظر نگیریم.

کافی است تاثیری که نظرات ما در افکار عمومی دارد را اولویت بندی کنیم. بزرگترین دغدغه ما همیشه باید همدلی باشد، دفاع از انسانها. در این صورت دفاع از انسانهایی که این همه به ما شادی داده اند و بارها به اعتلای پرتغال کمک کرده (نه فقط نام پرتغال، بلکه فرهنگ یک پرتغالی که قدم به قدم زندگی خود را می سازد) اهمیت پیدا می کنند. همه ما می‌دانیم که دوران حرفه‌ای رونالدو نیز مانند هر شخص دیگری به پایان خواهد رسید و حتی پایین آمدن کیفیت عملکرد او نمی‌تواند رونالدو را از بازیکنی خارق‌العاده به چیز دیگری تبدیل کند. با کمال تشکر منتظر فصل‌های بعدی موفقیت کریستیانو رونالدو هستیم.

هدیه داد. مجال این نیست که بی نهایت لحظات باشکوه رونالدو را با کلمات بیان کنم. حتی مهم نیست. فقط انسانیت او را به یاد دارم، وقتی در فینال جام ملت های اروپا که پرتغال برنده شد، روی زمین چمن نشسته بود، در حالی که پروانه معروفی روی پیشانی اش نشسته بود. برای ادامه بازی گریه کرد.

انسان‌هایی هستند که با اراده و تدلوم، هدف خود را به موفقیت در فوتبال محدود می‌کنند و در زندگی فوتبال همه چیز آنها خواهد بود و بدون آن زندگی برای آنها هیچ است. این چیزی است که باید درک شود تا همدلی وجود داشته باشد. هر بازیکن بزرگی، کسانی که به آنها ستاره می‌گویند، وقتی نمی‌توانند بازی کنند، با هیچ چیز روبرو نیستند. هدف کریستیانو رونالدو در آن فینال بازی و قهرمانی پرتغال در اروپا بود. چیزی‌هایی هست که نباید گفته شود. احساس احترام و قدرانی نسبت به رونالدو نباید خواسته شود. منظور من این نیست

لو کیتایخیخال تصمیم پر حاشیه، آماده شب موعود



کایتان تیمم ملی کرواسی بعد از پشت سر گذاشتن تمرینی شاداب، آماده درخشش در آخرین بازی خود در جام جهانی است.

اینکه لوکا مودریچ بعد از جام جهانی ۲۰۲۲ به کار خود در تیم ملی کراسی ادامه خواهد داد یا خیر، هنوز مشخص نیست. موضع باشگاه رتال ماریدب مشخص است؛ این باشگاه تمایل به تمدید قرارداد ستاره ۳۷ ساله خود دارد اما به یک شرط! کاستن از فشار بازی های ملی و این یعنی لوکیتا باید از بین تیم ملی و رتال یکی را انتخاب کند. چنین دوراهی سختی، حاشیه‌هایی هم به همراه داشته اما قطعا لوکیتا الان به چیز دیگری فکر می‌کند؛ یک خداحافظی باشکوه‌وا با وجود اینکه مقابل آرژانتین فروغ همیشه را نداشت اما مثل جام جهانی قبلی، تورنمنت موافی را در قطر پشت سر گذاشت. مودریچ نقش مهمی در صعود تیمش به جمع چهار تیم نهایی داشت و در طول جام، بارها بابت نمایش های خوب خود مورد تحسین قرار گرفت. ستاره کرواسی پیش از جام جهانی، خداحافظی احتمالی خود را مشروط به قهرمانی کشورش دانسته بود. او حالا در شرایطی که کرواسی در رده بندی جام حضور یافته، می‌خواهد تا حداقل رتبه سومی را در آخرین جام جهانی خود به دست بیاورد. شاید حضور یا عدم حضور مودریچ در پورو ۲۰۲۴ یکی از ابهام بزرگ باشد اما این که او در جام جهانی بعدی با ۴۱ سال سن حضور نداشته باشد، خیلی محتمل است. به این ترتیب لوکیتا انگیزه بالایی برای درخشش مقابل مراکش دارد. او می‌خواهد دوران ملی خود را با اضافه کردن یک عنوان سومی به دومی دوره قبلی، پررنگر کرده و با خاطره ای خوش از تورنمنت فوتبالی دنیا خداحافظی کند. مودریچ که بعد از شکست در فینال ۲۰۱۸ به جبران در جام بعدی می‌اندیشید، روز گذشته آخرین تمرین خود را با کروات ها انجام داد؛ البته نه برای جبران بلکه برای کسب رتبه سوم. او روحیه بسیار بالایی در تمرین آخر کرواسی پیش از تقابل امشب با مراکش داشت. مثل همیشه و شاید بیشتر از هر بار، لنز دوربین عکاس‌های حاضر در تمرین کرواسی بیش از همه، به سمت مودریچ بود و شات‌هایی از این بازیکن ثبت شد که مقابل عنوان آن باید نوشت:

«آخرین تمرین یکی از مهمترین ستاره های کراسی در جام جهانی.»

معامله میلیون دلاری چند مراکشی بعد از جام جهانی



درخشش در جام جهانی، ستاره های مراکش را در آستانه ورود به دنیای جدید در عرصه باشگاهی قرار داده است. درخشش چشمگیر بازیکنان تیم ملی مراکش در جام جهانی که به صعود تاریخی این تیم به جمع چهار تیم نهایی انجامید، باعث شده تا چند نفر از آنها به شدت مورد توجه باشگاه‌های مطرح اروپایی قرار بگیرند.

شیرهای اطلس با درخشش یاسین بونو و هم تیمی هایش به عنوان اولین تیم تاریخ جام جهانی، فردا برای مقام سوم خواهند جنگید و بعد از آن باید پیشنهادات هیجان انگیز خود را مورد بررسی قرار دهند.علاوه بر بونو، بازیکنان دیگری مثل، عزالدین اوانچی، سوفیان آرمیات و سوفیان بوفال نیز توجه باشگاه‌های اروپایی را به خود جلب کرده اند. باشگاه سویا که متوجه علاقه باشگاه‌های اروپایی برای جذب بونو شده، مبلغ ۳۰ میلیون یورو را بابت رضایت نامه او تعیین کرده است. این دروازه بان ۳۱ ساله تا سال ۲۰۲۴ با سویای اسپانیا قرارداد دارد. ارزش بونو در ترانسفرمارکت ۱۵ میلیون تعیین شده اما با توجه به درخشش او در جام جهانی، این رقم به طر قابل توجهی بالاخر رفته است. عزیز اوانچی دیگر بازیکن تیم ملی مراکش که بعد از بازی با اسپانیا نیز مورد تمجید انریکه واقع شد، برای انتقال به باشگاه های بزرگ اروپایی آماده است. رسانه های فرانسوی از تمایل باشگاه‌های بارسلونا، لیل و به ویژه لستر سیتی برای جذب بازیکن مراکشی خبر داده اند. قیمت اوانچی قبل از جام جهانی ۳٫۵ یورو بود ولی حالا نزدیک به ۱۰ میلیون شده و این یک سود اقتصادی قابل توجه برای باشگاه فلی او، انژه فرانسه نیز به همراه خواهد بود. این باشگاه فرانسوی علاوه بر اوانچی، با پیشنهادات مختلفی برای جذب سوففاین بوفال، دیگر ستاره مراکشی خود نیز مواجه است. سوفیان آرمیات در مقایسه با دیگر مراکشی هایی که جام جهانی بخت‌شان را باز کرده، با توفیق بیشتری مواجه بوده و مورد توجه سه باشگاه بزرگ اروپایی قرار دارد. لیورپول جدی ترین مشتری این بازیکن است که مبلغ سی میلیون برای جذب او در ژانویه پیشه‌ها داده است. البته اینتر و تاتنهام نیز نسبت به جذب ستاره مراکش ابراز علاقه کرده اند. قیمت این بازیکن پیش از جام جهانی ۱۰ میلیون یورو بود که اینک سه برابر شده است.

بنزما و معمای حضور در فینال؛ پاسخ مبهم دشان به خبر نگاران



کریم بنزما که هنوز در لیست تیم ملی فرانسه جای دارد، می‌تواند یکشنبه در لوویل حضور پیدا کند.فینال جام جهانی ۲۰۲۲ قطر می‌تواند یک مهمان ناخوانده داشته باشد؛ کریم بنزما! مهاجم فرانسوی رتال ماریدب بهترین بازیکن سال گذشته فوتبال دنیا در عین بدشانسی در ابتدای جام جهانی مصدوم و از همراهی تیمش در این رقابت ها محروم شد اما دیدیه دشان و کار فنی فرانسه نام او را از لیست خود خط زدند.

کریم بنزما برای گذراندن دوران درمان خود به ماریدب بازگشت و پس از گذشته بیش از ۲ هفته حالا در شرایط مطلوبی به سر می‌برد. همین موضوع رسانه‌ها را کنجکاو کرده که آیا بنزما در دیدار نهایی تیم ملی فرانسه را دنبال می‌کند یا خیر. همه چیز از تصمیم دشان برای خط زدن بنزما آغاز شد. زمانی که کریم از همراهی تیم خود بازماند، کاردر فنی فرانسه می‌توانست یک مهاجم دیگر را جایگزین او کند اما دشان تصمیم گرفت بنزما را خط زند و همین مساله این شهره را ایجاد کرد که در صورت بهبودی بنزما و صعود فرانسه تا فینال، شاید مهاجم و کاپیتان رتال ماریدب به اردوی فرانسه بازگردد. دشان پیش از این در پاسخ به سوال احتمال بازگشت کریم بنزما به اردوی فرانسه گفته بود: «هن اینجا ۲۴ بازیکن دارم و روی آنها حساب باز می‌کنم؛ نه روی کسانی که اینجا نیستند. به مورد پوگبا یا کی‌مپهیم هم همینطور است.» در کنفرانس مطبوعاتی شب گذشته، دیدیه دشان در پاسخ به سوال خبرنگار در مورد احتمال حضور بنزما در دیدار نهایی چند ثانیه‌ای سکوت کرد و سپس با این لیدجن مبهم گفت: «هوپا! ترجیح می‌دهم این سوال را پاسخم ندهم. سوال بعدی!» این پاسخ با ۲۰ برداشت متفاوت روبه رو شده است. برخی معتقدند بنزما حداقل برای شریک شدن در افتخار احتمالی کسب عنوان قهرمانی جهان هم که شده دوباره به اردو فراخوانده می‌شود و برخی دیگر معتقدند دشان برای احترام گذاشتن به عملکرد فوق العاده اولیویه ژیرو و آنتوان گریژمان هم که شده، قصد ندارد کریم بنزما را برای این دیدار خاص و حساس به قطر بکشد.ان رسانه‌های اسپانیایی در واکنش به این موضوع عنوان کرده‌اند در صورتی که چنین تصمیمی گرفته شود و قرار باشد کریم بنزما به قطر سفر کند مسئولان رتال ماریدب هیچ مانعی ایجاد نخواهند کرد و با اغوش باز از این تصمیم استقبال می‌کنند.

فرانسه یا آرژانتین، بهترین خط حمله کدام است؟



انگلیس به لطف ایران کنار فینالیست‌های جام فرانسه که در کنار انگلیس بهترین خط حمله جام به شمار می‌رود، در تلاش است تا این عنوان را به تنهایی مال خود کند.

جام جهانی ۲۰۲۲ امروز و فردا به برگزار بازی‌های رده بندی و فینال به پایان می‌رسد. مراکش و کرواسی امروز برای رتبه سوم می‌جنگند و دیدار فینال برای تعیین قهرمان نیز فردا برگزار خواهد شد؛ آخرین بازی جام، صحنه تقابل دو تا از بهترین خط حمله هاست؛ جایی که فرانسه با ۱۳ گل و آرژانتین با ۱۲ گل حضور دارند.

فرانسه طی ۶ بازی که برای رسیدن به فینال برگزار کرده، موفق به زدن ۱۳ گل شده است. آرژانتین هم با یک گل کمتر به این مرحله رسیده تا میانگین حداقل دو گل زده برای هر دو تیم ثبت شود.

به این ترتیب، در کنار رقابت برای قهرمانی و کلی عنوان فردی و تیمی دیگر، فرانسه و آرژانتین در فینال فردا سر عنوان بهترین خط حمله جام نیز دوتل خواهند کرد؛ جالب اینجاست که آرژانتینی‌ها علاوه بر فرانسه، یک تیم دیگر را هم بالاتر از خود می‌بینند که دیگر در جام نیست.

انگلیس، تیمی که در یک چهارم نهایی به دست فرانسه حذف شد، با ۱۳ گل زده همراه با این تیم به صورت مشترک رتبه نخست بهترین خط حمله جام جهانی قطر را تا این لحظه در اختیار دارد. البته بهتر است بگوییم که شاگردان دشان بعد از بازی نیمه نهایی توانستند، در این رتبه با سه شیرا شریک شوند و حالا در دومین بازی اضافه تر نسبت به این تیم، اگر تنها یک گل دیگر بزنند، با ۱۴ گل، به تنهایی عنوان بهترین خط حمله جام را صاحب خواهند شد.

انگلیس که خط حمله قدرتمندی در این جام داشت حدود نصف گل های زده خود را در بازی اول به ایران زد؛ جایی که بعد از مصدومیت بیرانوند و حضور حسین در درون دروازه، شاگردان ساووت‌گیت توانستند شش بار به گل برسند. آنها در ۴ بازی بعدی خود ۷ گل زدند و با ۱۳ گل تا پایان مرحله یک چهارم نهایی، به تنهایی بهترین خط حمله جام به شمار می‌رفتند اما در این مرحله حذف شده و از بیشتر کردن تعداد گل های خود ناکام ماندند.

دشان با تایید اینکه بیماری کومان با تب شدید شروع و اینک به اوج رسیده، این اطمینان را داد که مسئولان تیم ملی فرانسه در تلاش هستند تا از شیوع ویروس در بین دیگر اعضا،

«مارچینیاک» داور فینال شد؛

اولین لهستانی تاریخ در فینال جام‌جهانی



آرژانتین در این تورنمنت در دیدار مقابل استرالیا را هم داشته و به خوبی شایستگی‌هایش را اثبات کرده بود. مارچینیاک از همان دیدار و قضاوت دور یک هشتم نهایی، ظاهرا توسط فیفا در قضاوت در دیدار فینال انتخاب شده بود و عدم حضور در دیدارهای دور یک‌چهارم نهایی و نیمه‌نهایی، این گمانه‌زنی را به وجود آورده بود که مارچینیاک برای قضاوت در دیدار فینال کنار گذاشته شده است. او که سال ۲۰۱۱ قضاوت‌های بین‌المللی‌اش را آغاز کرد، در تورنمنت ۲۰۱۸ هم سابقه سوت زدن در دیداری که یک طرفش آرژانتین بود را داشت و در دیدار آرژانتین مقابل ایسلند در دور گروهی، قاضی میدان بود. مارچینیاک در قطر ۲۰۲۲، علاوه بر دیدار آرژانتین و استرالیا، در دور گروهی وظیفه قضاوت دیدار دانمارک مقابل فرانسه را هم داشته و بنابراین شناخت کافی از بازیکنان هر ۲ تیم در حاضر در دیدار فینال دارد.

شیمون مارچینیاک لهستانی، قضاوت دیدار فینال جام‌جهانی را بر عهده خواهد داشت. پس از انتخاب دنبله اورساتو ایتالیایی برای قضاوت در دیدار افتتاحیه جام‌جهانی، پیش‌بینی می‌شد این داور بات‌جربه قضاوت در دیدار فینال را هم بر عهده بگیرد اما فاجعه داوری در دیدارهای یک‌چهارم نهایی به خصوص تقابل فرانسه و انگلیس، باعث شد دپارتمان داوری فیفا برای جلوگیری از افزایش فشارها، اورساتو را برای قضاوت در دیدار حساس آرژانتین مقابل کرواسی انتخاب کند و بنابراین رویای سوت زدن در فینال جام‌جهانی، برای او از بین رفت. در میان داوران مطرح حاضر در این تورنمنت، علیرضا فغانی به سبب اشتباه تاثیرگذارش در دیدار پرتغال مقابل کره‌جنوبی از ادامه تورنمنت کنار گذاشته شد، عملکرد بحث برانگیز ستاره لاهور در مصاف هلند و آرژانتین شانس قضاوتش در فینال را از او گرفت و دانیل سیریت هم به سبب فشار ناشی از یک تصمیم جنجالی در دیدار اروگوئه مقابل غنا به سرنوشت فغانی دچار شد تا دنی ماکلی، مایکل اولیور، آنتونی تیلور و کلמן تورین به علاوه شیمون مارچینیاک، تنها گزینه‌های مطرح باقی مانده برای قضاوت در دیدار فینال جام‌جهانی باشند. همچنین سسار راموس هم دیگر داوری بود که به سبب قضاوت در نیمه‌نهایی، شانس قضاوت در دیدار فینال را از دست داد.

اقبال بلند مارچینیاک

در این میان، انتخاب دپارتمان داوری فیفا و شخص پیرلوییچی کولینبا برای قضاوت در دیدار فینال، کسی نبود جز شیمون مارچینیاک، داور ۴۱ ساله لهستانی که سه هفته قضاوت برای

